
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1104 DEL 31-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 82 DEL 31-10-2012
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Affidamento alla società CAF della fornitura e posa in opera di n. 1 new
jersey. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO CHE:
 In data 10/09/2012 Quadrifoglio ha segnalato all’Amministrazione comunale la
presenza di rifiuti di vario genere collocati lungo il ciglio del canale che scorre
limitrofo a via del Ponte all’Asse a Sesto Fiorentino;
 In data 13/09/2012, al fine di concordare le modalità di intervento, è stato effettuato
un sopralluogo congiunto da parte di personale del Servizio Ambiente, personale di
Quadrifoglio e Consorzio di Bonifica;
 L’esito dell’accertamento svolto ha evidenziato la presenza di un cospicuo cumulo di
rifiuti costituiti per la maggior parte da inerti, vetro, plastica e ingombranti, occupanti
una  superficie di circa 4 metri quadri; la loro tipologia e dislocazione ha rilevato
chiaramente che essi sono frutto di vari abbandoni succeduti nel tempo;
I rifiuti in parola sono situati all’estremità di via del Ponte all’Asse lato valle, dove la
via termina direttamente sul ciglio di sponda del canale ivi presente;
Altri rifiuti costituiti da ingombranti sono presenti all’interno dell’alveo del canale;
Data la quantità ed il loro posizionamento, essi costituiscono intralcio agli interventi di
manutenzione del canale da parte del Consorzio di Bonifica;
È verosimile che detti rifiuti siano stati trasportati con mezzi muniti di cassone
ribaltabile e scaricati durante la notte, in quanto la zona è prevalentemente costituita
da insediamenti industriali;
Non sono stati rilevati elementi per risalire ai responsabili dell’abbandono dei rifiuti di
cui trattasi;
 I rifiuti in parola, oltre a costituire elemento di degrado per il territorio comunale,
possono incentivare il reiterarsi di ulteriori abbandoni;



RITENUTO opportuno procedere in tempi brevi a rimuovere e smaltire i rifiuti sopra citati al
fine di permettere lo svolgimento della regolare manutenzione del canale e di eliminare una
possibile fonte di richiamo per altri abbandoni;

RITENUTO altresì opportuno, al fine di evitare il reiterarsi di ulteriori abbandoni, precludere
l’accesso all’area verde di cui trattasi a veicoli e/o automezzi mediante il posizionamento di
new jersey al termine della strada;

CONSIDERATO che il Consorzio di Bonifica accede al canale ed all’area oggetto di
manutenzione da un punto diverso da quello nel quale si intende posizionare il suddetto new
jersey;

ATTESO che con i soggetti presenti durante il sopralluogo è stato concordato quanto segue:
il Consorzio di Bonifica curerà le operazioni di rastrellamento dei rifiuti, sia dal canale-
che dal ciglio di sponda, e li posizionerà al termine della strada per favorirne il loro
prelievo;
Quadrifoglio ne curerà le operazioni di trasporto e smaltimento;-
Il Comune di Sesto Fiorentino provvederà  a posizionare una  barriera al  termine della-

      strada al fine di precludere la possibilità di eventuali ulteriori abbandoni;

VISTO quanto disposto dall’articolo 125 comma 10 e 11 del D.Lgs 163 del 12.4.2006 in
tema di acquisizione di beni e servizi in economia e dall’art. 46 del Regolamento Comunale
per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture approvato con delibera CC n.
10/2012;

DATO ATTO della nota del 19/09/2012 prot. n. 41259 con la quale il Servizio Ambiente del
Comune di Sesto Fiorentino ha richiesto alle ditte Micav di Calenzano, Parretti Big Mat di
Sesto Fiorentino, Vlady Florence di Campi Bisenzio, David Frandi di Firenze e Nuova
Adriplast di Campi Bisenzio, di rimettere all’AC un preventivo per la fornitura ed il
posizionamento di un new jersey in cemento avente precise dimensioni (lunghezza compresa
tra 4 e 5 metri x altezza oltre 1 metro) individuate dallo stesso Servizio Ambiente;

PRESO ATTO che l’offerta delle ditte sopra citate doveva pervenire all’AC entro e non oltre
il giorno 01/10/2012, pena l’esclusione dalla fornitura;

ATTESO che entro il termine sopra indicato è pervenuta solamente l’offerta della ditta Vlady
Florence, acquisita al Protocollo Generale in data 26/09/2012 con numero 42497;

PRESO ATTO che il manufatto offerto dalla ditta Vlady Florence non è risultato
corrispondente alle caratteristiche indicate nella richiesta del 19/09/2012 prot. 41259, in
quanto risultante di lunghezza di 2 metri x altezza di 0,80 metri;

DATO ATTO che è stato provveduto a comunicare alla stessa ditta che esso non soddisfa le
necessità dell’AC;

DATO ATTO che successivamente, con nota del 09/10/2012 prot. n. 44964, il Servizio
Ambiente si è rivolto alla CAF per richiedere un preventivo per il new jersey in cemento
avente le stesse caratteristiche di cui alla precedente richiesta inviata alle ditte sopra citate;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 82 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1104 DEL 31-10-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



PRESO ATTO della nota della CAF scrl pervenuta in data 30/10/2012 prot. N. 49009 dalla
quale si rileva quanto segue:

fornitura di una barriera in cemento tipo new jersey di dimensioni di circa mt 5 di-
lunghezza x circa 1 mt di altezza ….……………… € 300,00 a corpo al netto IVA
trasporto e posizionamento new jersey ………… ....€ 200,00 a corpo al netto IVA-

RITENUTI congrui i prezzi sopra indicati;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007;

DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 02/05/2012 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2012;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

ATTESO che risulta quindi necessario impegnare la somma complessiva di € 605,00 in modo
tale da garantire la copertura finanziaria della fornitura in parola;

DATO ATTO che in data 30/10/2012 è stato acquisito, per la fornitura del new jersey in
cemento, il codice identificativo di gara ZDA07001BD attraverso il sito web appositamente
previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13
agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010
sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO e considerato l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

di affidare alla CAF scrl, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura e la posa in1.
opera del new jersey in cemento da collocare all’estremità di via del Ponte all’Asse lato
valle, al fine di precludere l’accesso di autoveicoli alla sponda del canale ivi presente per
evitare ulteriori scarichi di rifiuti;

di dare atto che la spesa necessaria a far fronte alla fornitura in parola ammonta a € 500,002.
al netto IVA per un totale di € 605,00 lordo IVA;

di imputare la somma di € 605,00  sul CAP 81515  Titolo II funzione 9, servizio 6,3.
intervento 5 avvalendosi della prop. 5117 di cui alla delibera CC n. 87/2008;

di rimandare a successivi atti la liquidazione della fattura che la CAF scrl rimetterà al4.
Comune di Sesto Fiorentino per la fornitura in parola.

Sesto Fiorentino, 31-10-2012
IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 82 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1104 DEL 31-10-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla società CAF della fornitura e posa in opera di n. 1 new
jersey. Impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          605,00
------------
09/005117/02 PEG : 81515    COD. 2 09 06 05  DISP. SU IMPEGNO :          183,85
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche: tutela ambientale

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/08/000087
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            605,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 82 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1104 DEL 31-10-2012 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


